圣邦微电子（北京）股份有限公司 2021 年半年度报告全文

30

公司报告期无其他重大关联交易。

十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

√ 适用 □ 不适用

租赁情况说明

报告期内公司及下属分子公司租赁第三方公司或个人房产作为办公使用。相关房产租赁定价标准综合考虑付款条件和租

赁年限等因素，根据市场公允价格确定。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、日常经营重大合同

单位：

合同订立公

司方名称

合同订立对

方名称
合同总金额

合同履行的

进度

本期确认的

销售收入金

额

累计确认的

销售收入金

额

应收账款回

款情况

影响重大合

同履行的各

项条件是否

发生重大变

化

是否存在合

同无法履行

的重大风险

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

圣邦微电子（北京）股份有限公司 2021 年半年度报告全文

31

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、放弃优先购买权事项

2021年1月29日，公司召开第三届董事会第二十次会议审议通过了《关于放弃参股公司股权转让优先购买权的议案》，

具体内容详见2021年1月29日巨潮资讯网上披露的相关公告。

2、实施《2021年限制性股票激励计划》

详细内容请参阅本报告“第四节公司治理”中“四、公司股权激励计划、员工持股计划或其他员工激励措施的实施情况”

部分的相关阐述。

3、实施2020年年度权益分派

2021年5月18日，公司召开2020年度股东大会，审议通过了2020年年度权益分派方案。2021年6月11日，公司披露了《2020

年年度权益分派实施公告》（公告编号：2021-056）。本次权益分派已于2021年6月18日实施完毕。具体内容详见2021年6

月11日巨潮资讯网上披露的相关公告。

十四、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

圣邦微电子（北京）股份有限公司 2021 年半年度报告全文

32

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,106,270 0.71%   5,766,775 10,427,281 16,194,056 17,300,326 7.37%

 1、国家持股 0 0.00%   0 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00%   0 0 0 0 0.00%

 3、其他内资持股 960,791 0.61%   5,683,035 10,405,279 16,088,314 17,049,105 7.26%

  其中：境内法人持股 0 0.00%   0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 960,791 0.61%   5,683,035 10,405,279 16,088,314 17,049,105 7.26%

 4、外资持股 145,479 0.10%   83,740 22,002 105,742 251,221 0.11%

  其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 145,479 0.10%   83,740 22,002 105,742 251,221 0.11%

二、无限售条件股份 155,312,228 99.29%   72,479,797 -10,327,135 62,152,662 217,464,890 92.63%

 1、人民币普通股 155,312,228 99.29%   72,479,797 -10,327,135 62,152,662 217,464,890 92.63%

 2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00%   0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 156,418,498 100.00%   78,246,572 100,146 78,346,718 234,765,216 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、每年的第一个交易日，以上年最后一个交易日登记在董事、监事和高级管理人员名下的公司股份为基数，按25%计

算其本年度可转让股份法定额度。

2、2021年1月29日，公司披露了《关于公司股东完成证券非交易过户的公告》（公告编号：2021-007），上海山域因解

散清算，将其持有的公司股份通过证券非交易过户的方式登记至其股东林林先生名下，林林先生由间接持股变为直接持股，

增加高管锁定股。

3、2021年5月27日，公司披露了《关于公司2017年限制性股票与股票期权激励计划首次授予部分限制性股票回购注销完

成的公告》（公告编号：2021-052），回购注销首次授予的已获授但尚未解除限售的限制性股票。

4、2021年6月18日，公司实施2020年年度权益分派，以156,493,144股为基数，向全体股东每10股转增5股。

5、2021年6月21日，公司披露了《关于调整2017年限制性股票与股票期权激励计划、2018年股票期权激励计划及2021

年限制性股票激励计划授予权益数量及价格的公告（更新后）》（公告编号：2021-059），对公司《2017年限制性股票与股

圣邦微电子（北京）股份有限公司 2021 年半年度报告全文

33

票期权激励计划》之首次授予、预留授予的尚未解除限售的限制性股票数量进行相应调整。